Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 117, do

Regimento Interno desta Casa, por meio da Resolução N° 1.578 de 19 de

dezembro de 2012, que o Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes da Paraíba realize o corte da vegetação às margens da BR 230 no

trecho da  rodovia entre as cidades de Aparecida e Sousa

             JUSTIFICATIVA

 Faz-se necessário o corte da vegetação dos acostamentos da rodovia,

no trecho da BR/230  entre Aparecida e  Sousa, uma vez que a ação irá facilitar

o tráfego de pedestres e ciclistas que utilizam diariamente o local, bem como,

garantir segurança de seus usuários.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.048